cx appellationibus oriuntur, ut elegió impediatur, 
vel confirmatio , vel confecratio, eodem libro dice-
mus. Nttoc de coafirmatione paucis agaraus. Gum 
ex Pootificiis comitiis & lites 7 Sí contentiones, & 
feditiones facile cvenirent; ut orones ícirent quis 
eleaus,quis repudiatus eifet, eumque íolum tumul
to fedato confervare Pontifices poffent, confirma
tio introducía eft. Quod Se confirman ds ofíicium di
lucide Concilio Generali Innocentiano conftituitur 
{a). Cum quifquam, inquit , ad régimen anima-
rum fuerit eleéíus, is ad quem pertmet ipíius confir
matio, diligenter examinef,Sc elettionis procelfurn, 
& perfonam eleéti, ut cum omoia rite concurrerint, 
munus ei coníirmationis impendat; quiad Roma-
num pertinent immediate Pontificem ad percipien-
dam fui confirmationera officii, éjus íe conípeéíui, 
íi commode ficri poteft , perfonaliter repriefentent, 
aut perfonas tranfmittant ¡doñeas, perquasdiligens 
inquifitio fuper eleéíionibus, & eleélis poifit habsri. 
Innocentii 5c Concilii conítitutionc quod ad confia 
rnationem a Romano Pontífice petendam attinet, 
Nicolaus Tertius, Se Alexander Quartus multis &; 
variis roodis exornarunt; qua inftitutiones conícri-
bentibus longum efl recenfere, Ceteri qui confirma
re poli o nt , non ante confirmare queuBt,quam vo-
caverinteos, qui e l eó l i on i , vel confirmadoni con-
tradicunt: & ucriufque partis caufa cognita, quod 
agendum eft matureconficiant, Vocationem nomi-
nadm fieri oportet, fi certi funt, qu i fe putant elé-
élos eífe, vel jure contendere cüm eo, qui petit con
firman eledionem ; fin minus generaüs, citatioedi-
fioin Ecclefia propofito facienda eft \ b. Confir
mare autem poífunt fuperiores Antiflites, adquos 
appellatur ab i l l i s , de quorum elecíioneagitar. Le-
gatus queque qui majus ómnibus poft Pontificem 
Máximum in Provincia imperium habet confirma
re eleíliones poteft [c], Confirmationis vitium 
eleólioni nullum pra?judiciura facit. Sed iterum 
confirmatio fine vitio fíat {d), jnifi forte indignuSj 
quod confirmanti, Scconfirmato nocet {ei Con-
firmationem fequiturconfecrado, Sedqu'ia eaomni-. 
bus communis eft ,qu i Epifcopi fiunr , videndum 
antea eífe arbitror, quibus etiam rationibus Ponti-. 
fex delignatus fíat. Ac prseter eleétionem eft ei non 
diífimilis poüula t io : & longe diverfa coadjutoria 
cum futura fucceífione, item ex pra;fentatione, 
vel nominatione iní i i tut io, l iberadeniquecollat io; 
de quibus fingulis breviterdicendam eft.Poltulatio-
nis verbum hoc loco petitionem fignificat,obnixaf-
que preces [ / j eorumqui. eligere poííunt, utis qui 
eligi non poteft, & dignus e í t , a Pontífice. M i x i m o 
Epiícopusfiat. A d liberalitatem Bz, providentia Pon-
tificis peninet eorum voluntati cooíentire {g). Quid 
cnim fi pauca fint, qui id petant, multo plyres jure 
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cüdebitum exequentes declaramus, atque fta-
tuimus coadjutorem Epiícoporum , & íuperio-
rum pra'Iatorumdationem intelligendam etí'e de 
caulis majoribus, 8c refercndarn ad Sedem Apo-
íiolicam , ac ab ea, coníuetudine non obilante 
contraria, tantummodo poflulandam. Verum ne 
hoc praitextu Ecclefis exigentes pracipue in re-
motis diípendia patiantur; nos earum in hac par
te indemnitatibus prxcaVere volentes, hacgene-
rali coníiitutione íancimuSjUt Epifcopus lenio, 
aut vaietudinecorporali gravatus,vel etiam alias 

„ adeo impeditus perpetuo, ut officium íuum nc-
queat exercere, políit de fui concilio, & aifeníu 
capituli , vel majoris partis ipíius uounv velduos 
auéíoritate Apoliolica coadjutores adíumere ad 
diólurn officium exequendum.Si vero Epifcopus 
demens fuerit, Se quid vel i t , aut nolit exprime-

j , re nefeiat, vel non poí í i t , tune ejus capitulurri v 
ve! ÓÚX ipfius partes adfumant idóneos, qui ejus 
officium exequantur. Siautem Epiícopi í e m o , 
aut incurabili morbo gravatus vel perpetuo impe
dimento detent usad fui executionem officii red-
datur inutilis, & coadjutorem adí'umere, vel ha-
bere noluerit, licet a capitulo requiíitus propno 
fe illius non indigere futfragio forhtan adíerendo, 
tune nil percapnulum innovetur. Sed hoc caíu , 
& etia primo idem capitulum Epifcopi & Eccle-
fise fu» conditionem Se ftatum ac fadi circum-
ftantias univerfas, quam cito poterit, fideíiter 
Scexplicite referatad notitiam diiia: fediü rece-
pturi humiliter Scefficaciterirapleturi, quod fu-
per hoc per íedem ipfam contigerit ordinari. PríE-
fenti quoque adiieimus fan¿iioni, ut coadjutores 
hujuímodi de proventibus Pra;latomm , in quo
rum adfumentur auxil ium, fumptus recipiant 
moderatos ab alienatione qualibet de bonis eccle-
fiafticis praslatorum ipl'orum,vel ecciefiarum fua-
rum quomodolibet facienda penitus abfiinentes: 
rationera non folum in d i í tr ido examine,fedS: 
pralatiseildem , fi fana mentisextiterint, acca-
pitulis eorundera, feu etiam ipforum prslacorum 
fucceííoribus,fi hoc antea non fecerint, plena-
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praífentandi exiftat, quamvis laicus fit, poffit deíi-
gerequem velit eífe facerdotem ejus Eccleliae, de 
qua benemeritus eñ, qui a pra:fule examinatus iníli-
tuenduseít . ínfli tutio appellaturejus,qui praefen-
tatur, vel nominatur, approbaiio, 8c collatio. C o l -
lationem dicimus cum l'acerdotium confertur; ut 
jauta cum parochus, vel minifler, velcanonicusfiü, 
H i s , piogui, ut ajunt, minerva, cognitis, ut ad 
Pontiñces redeamus, fuendumeft, nonoumquan» 
Regibus beae de República chriHiana mentis Apo-
ftoheoprivilegio concellum elle, ut Ep¡fcopos no-
inioent,aiu pradentent Pontifici Máximo ^ qui fi 
probabuatur Pontificibus, cum fratrum concilio 
audontate Epifcopi fiunr. Exíant hujusr?i perpau-
ca yeterum exempla a ; noflra patrumque me
moria non paaca. Quitcum non jure feripto, fed 
privilegii verbis tota coní ient , nujla certe de bis re
gula conftituipoteít. Nonrtinatiodiatur, cum duo^ 
plurelvefupenori noa inatim exprimuntu u- ex 
his, quam malit aur digniorem ceteris tcnfccrct. 
Eftetiam nominatio unius pra;;entatio fine tempo-
r i s , vel ceteroru o folemniura ranone, modoque 
prsfcripta , qua: íuoloco cnum* nbimus. Uttoque 
caíu Aniilíuis arbitrio commitntur. Prioris generis 
eft comitiorum forma, quam Juíi nianus deltnbic 
[bjy ut clerus Se popuü. principes v t r i , decuriones 
fortaH'e jtresdeligat Pontificatu dignos,eolque A n -
t i l t i t i ,cui jus coi fecrandi competit, nominet: is 
cligat,quem malic Epiícopum coníecrare. H o gc-
nuscomitiorum rtx ptum non elí ¡e% I l lud vero 
ut unus nominetur Epifcopus, Rcgibus, ut ante* 
d i x i , permutitur. Poliremo de collatione libera di-
cendum.Hujusorig nem antiqu ííimam eífe nemo 
dubitare poteíl, Cum Chriftus Pctrum fine alkujus 
ex plebe vel clero eleéíione , pofiulatione, praííen-
tatione,autnominatrone Pontificem contíituerir. 
Petrusat|tem S£ceterieadem ratione in íingulis ur-
bibus,qui íacris rebus príeeiient, prañeiebant. A 
Romams denique Antiítitibus in oriente multarum 
in occidente ornnium pene ecciefiarum primi Pon-
tificescodlitutifunt. Idfemperobtinuit, ut fi qua 
fedes cofiflitueretur, Pontificem arbitratu Romani 

riam reddituri. Ceterum quod de Epiícopis pra- a.cciperet. Sed Se fi ícientes prudenreíque indignum 
míttitur ad fuperiores etiam prxlatos eüe volu^ ' aut ijicapaccm eliganc, vel (i intra tempas coníti-

„ mus Se intelligimus referendum " . Sequitur i l - tutum non eligant. Proximus Pontifex major con-
ludutdepríEÍentat ionevideamus,dequainfra lati- fert,confecratquequem vult non fine raultorum 
US conferibemus, cum de minorum facefdotum pra:-; concilio. Sxpe etiam vel perlpnarum, vel locorum , 
fentationeagetur. Appellatur autem hoc nomine, vel temporum caufa Pontifex Maximus impedi-
cum quis sedificii, vel dotis Ecclcfiaz, vel privilegii, mentó fuit cledioni , aut confirmationi; ac fibi col-
vel praífcnprioniscauf3,ei, cu jus collatio, vel in- látioncm refervavit d . A d extremum cum l i t i -
flitutioen dignuraofirert,facerdotio,dequo agitur busomnes- Eccleíia: vexarentur; Se non leves con
vacante intra tempus connitutum. jEquum enitn tendones ,acfeditioneseflcnt, ut taccam quae per 
vifum e ñ , ut II quis eam fecerit; fi dotem, quse ca- íordes, Se ambVtum turpiter ficrent; placuit omni-
rebat dederit Ecclefix: aut fi qua alia jufta caufa uro Pontificum conítitutionemafingulisquibufque 
Pontificem moverit , aut fiineaquafi poíreíTione PontificibusMaximis fibi refervari (e . Excipiun-
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28 Antonii Auguílini Inílitut. &c. 
tur tamcn Gcrmaniac Poatifices ex fasdere cura 
Germiois inno : ite-Ti G i l l i , atquc Hiípani ex pri
vilegio Rcgum ,acconventioíie,&: Ti qui alii fimili 
privilegio, pació vel coníuetudine utuntur. Sed illa 
de quadicerecoepimus, liberacollatiocum ad Pon-
tificem Máximum pertinet, non fine fratrum conci
lio fu. Cum quibus uni ex eifdem Cardinalibus an
tea cura delegara examinare folct an ex legibus Pon-
tifex ille i l l i urbi pracfici debeat. Eadcm cautio eft, 
cum ex praefentatione, vel nominatione Regara 
Pontificesinftituuntur, vel cum elefli confirman-
tur. Nunc de confecratione dicendum eñ. Ejus au-
tem ongoab ipfis Apoftolis ducitur. Namqueut a 
duobus, tribuí've Epifcopis ordinetur, primo Apo-
ft0loruracanonefcribitur:& facobus, primus Hie-
roíolymorum Pontifex^ ut ^aulloantea dicebamus, 
a Petrí>Joanne,8c Jacobo Apoíiolis confecrarus eft. 
Poftea Itatutum eft, ut omnes ejufdem provinciGe 
Antiftites conveniant, vel fi omnes adeíTe nequeant, 
tres Epifcopi ceteris per literas confemientibus ac: 
Metropolitano auílore confecrenr f-M Intra tres 
mení'esabeodiequo Pontifex defignatusfuerat con
fecratione fieri oportebat A:pofteafex menfes ex-
peíUri rcceprQ efl (c). Quod ft ea provincia,vet nul-
los,vel non tres habeat Pontifices,tum proximi qui-
que accerfantur {d). Patriarchfequoque con(ensu,8c 
PontificisMaximi accederé oporcere (é) antea di-
¿tum eft. Confecrandi ratio ea eft ,u t pofteaquam 
diligentercognitumfit, ele^ionem, atque confir-
mationcm,velalium exhis, quosfupra Tcripíimus 
Pontífices creandi modum legitimum fuifte ( f ) , in-
quiratur diligenter, ut feptima generali S ínodo 
feriptum eft {g), confecrandus a Metropolitano, (1 
in promptu habeat legem, facros Cañones & Evan-> 
geíiucn Si, Apoftolilibrum ,Sc an tumdivi.iam Scri-
pturam, eamque confervet, Scdoccat. Id in fe fa-
flurum eíTe promiferic non confecretur. T u m au-
tem dominica die(¿) hora tertia diei (;'), vel huic, 
próxima hora (^) , isqüi Archiepifcopi muñere fun
gir u r , & Pontifex defignatus milTas celebret {l)r 
& inter Bpiftolam & Ev^ngelium confecrctur (»w). 
D ú o Epifcopi imponant manus,Sc tencant Evan-
geliorum codiccm fupracaput deíignati, tertius be-
nedicat, ceteri, íi qui funt, manibus capur ejus tan-
gant íwj.Haec vetus confecrandi forma ómnibus Epi-. 
Icopispraeter Romanumaptavifa eft. Is folus ante 
hymnum angelicum coniecrarur: folus miftarura 
folemnia peragit,folus eodem dieordines cierico-
rum augere poteft ,o). Solus baculum, five pedum^